Antienne de Communion. La terre, Seigneur, se rassasie du fruit de tes œuvres. De la terre l'homme tire son pain : et le vin qui réjouit le cœur de l'homme, l'huile qui adoucit son visage, et le pain qui fortifie le cœur de l'homme.

Postcommunio. Vivíficet nos, quæsumus, Dómine, huius participátio sancta mystérii : et páriter nobis expiatiónem tríbuat et múnimen. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio. Faites, nous vous en supplions, Seigneur, que cette participation aux saints Mystères nous vivifie, et qu'elle soit pour nous en même temps purification et défense. Par le Christ N.-S. **Amen.**